
KUPNÍ SMLOUVA 
                              

uzavřená ve smyslu § 2079 zákona číslo 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění 

 

 

Smluvní strany: 

 

Prodávající: KALMA, komanditní společnost 

Sídlo:  Ostravská 256, 739 25 Sviadnov 

Zastoupená: Ing. Milanem Kuběnou, komplementářem společnosti 

IČO:  00536075 

DIČ:  CZ00536075 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Frýdek-Místek 

číslo účtu:  XXXXXX-XXX/XXXX 

Telefon: 558 436 181-3                                                                                                       

Fax:   558 437 524 

Zápis v obchodním rejstříku: KOS Ostrava, oddíl A XVIII, vložka 34 

 

na straně jedné (dále jen prodávající) 
 

a 

 

Kupující:  Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace 
Sídlo:  tř. T. G. Masaryka 451, 738 01  Frýdek-Místek 

Zastoupená: PhDr. Mgr. Ing. Lukášem Smutným, MBA, MSc. - ředitelem 

IČO:  00577243   

Bankovní spojení: Komerční banka a. s., č. ú. 27936781/0100 

Telefon:  558630041 

 

na straně druhé (dále jen kupující) 

 

uzavírají následující smlouvu 

 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy jsou dodávky výrobků uvedených v nabídkovém listu. Množství 

objednávaného zboží bude upřesněno podle jednotlivých objednávek kupujícího. 

 

II. Místo a čas dodávky 

Smluvní strany se dohodly, že místem dodání bude sídlo kupujícího. Čas dodávky se stanovuje 

podle rozvozního plánu prodávajícího. 

 

III. Vlastnické právo ke zboží 

K přechodu vlastnického práva ke zboží dodávanému podle této smlouvy z prodávajícího na 

kupujícího dochází potvrzením dodacího listu oprávněným zástupcem kupujícího. 

 

IV. Cena zboží 

Prodávající a kupující se dohodli na smluvních cenách pro jednotlivé druhy zboží v souladu se 

zákonem č. 526/90Sb. Cena zboží bude uvedena na dodacím listu v den uskutečnění dodávky. 

 



V. Platební a fakturační podmínky 

Za prodávajícím dodané a kupujícím převzaté zboží se kupující zavazuje zaplatit bezhotovostní 

formou na základě daňového dokladu – faktury, přičemž se sjednává splatnost 21 dnů od data 

vystavení faktury prodávajícím. 

V případě neuhrazení faktury v termínu splatnosti je kupující povinen zaplatit prodávajícímu 

smluvní úroky z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

VI. Kontrola plnění 

Kupující se zavazuje při přejímce zboží prohlédnout a zkontrolovat, zda dodávka odpovídá 

sjednanému druhu, množství a jakosti, pokud je schopen při převzetí obchodně běžnými způsoby 

hodnoty jakosti zjistit. O vadách, které se stanou zjevné až po převzetí zboží kupujícím, je 

kupující povinen uvědomit prodávajícího neprodleně poté, co je zjistil, nejpozději však do 

konce záruční doby. 

 

VII. Uplatnění nároků z vad zboží 

Nároky z vad zboží může kupující uplatnit vůči prodávajícímu jen tehdy, jestliže prodávajícímu 

podal řádně a včas zprávu o vadách zboží (reklamaci). 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s možností výpovědi každé ze smluvních stran 

Výpovědní lhůta se sjednává jednoměsíční a počíná běžet od prvého dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

3. Náležitosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obchodního 

zákoníku. 

 

 

 

 

Ve Frýdku-Místku 11. 10. 2017 

 

 

 

 

 

     …………………………                                            ………………………………. 

           Prodávající                                                                             Kupující 

         

 

 

 


